
Radkov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.825530N, 17.770146E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 1 536 ha

Počet obyvatel: 498 PSČ: 747 83

Adresa URL: www.obecradkov.cz

Památky a zajímavosti Radkov
K dominantám obce patří kostel Narození Pany Marie z 13. století, který se nachází ve středu obce a na
jehož přilehlém hřbitově nejdeme hrobky pánů Razumovských - majitelů zámku na Dubové.
Renesanční stavba byla postavena v roce 1589 na místě původního dřevěného kostela, který
vyhořel. V době své výstavby však byla stavba menší, teprve později v letech 1776 -1777 byla zadní
část přistavěna z důvodu, že se farníci do kostela nevešli. Boční vstup a věž byly ke kostelu
přistavěny až v roce 1861. Do dnešní doby si památka zachovala svou vlídnost i pokoru, a tento dojem
můžete mít ať už stojíte venku na hřbitově nebo uvnitř chrámu. V roce 2006 byla zahájena vnitřní
částečná rekonstrukce a prvním překvapivým zjištěním byl nález nástěnných maleb ve starší
části kostela. Dále zde byly nalezeny keramické střepy, kosterní nálezy a unikátní renesanční cihelná
podlaha.
Zámek byl vystavěn v roce 1740 stavitelem J. J. Froblem. Zámek byl obklopen překrásným parkem, jehož
krása a kouzlo se dochovalo do dnešních dnů. Vystřídalo se zde mnoho majitelů vesměs vesnická šlechta.
Rozkvětu se zámek a jeho hospodářství dočkal až po zakoupení zámku a celého panství hrabětem
Kamilo Razumovským a jeho manželkou hraběnkou Marií rozenou Wiener z Weltů v roce 1884. Nový majitel
panství neustále rozšiřoval.
Hrad Vikštejn, založený v polovině 13. století získal svou konečnou podobu za velké přestavby v 1.
polovině 16. století za Jana Planknara z Kynšperka. Byl považován za nejpevnější hrad na Opavsku. Z obavy,
aby neupadl do rukou Švédů, byl z větší části v roce 1648 zničen. Přesto, že byl později opraven, od 2.
poloviny 18. století chátral a změnil se ve zříceninu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6945/radkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 21:19:44


